BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 12880/BTC-TCHQ
V/v đề nghị mua thuốc lá bị tịch thu tại tỉnh Bình Định để tái chế
	Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2017

Kính gửi: Công ty TNHH Công nghệ xanh Kim Thành
(Địa chỉ: 55B Hùng Vương, phường 4, quận 5, TP.Hồ Chí Minh)
Trả lời văn bản số 27/2017/KT đề ngày 18/8/2017 của Công ty TNHH Công nghệ xanh Kim Thành về việc đề nghị mua lô hàng thuốc lá bị tịch thu tại tỉnh Bình Định để tái chế, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:
Tổng cục Hải quan đang tiến hành thủ tục xử lý, bán hàng còn đảm bảo chất lượng sử dụng và lưu hành, trong đó điều kiện đối với đơn vị, cá nhân mua hàng hóa: Khách hàng là tổ chức, cá nhân đủ điều kiện sản xuất, kinh doanh và xuất khẩu sản phẩm thuốc lá theo quy định của pháp luật.
Vì vậy, đề nghị Công ty TNHH Công nghệ xanh Kim Thành tham gia đấu giá, mua thanh lý đối với hàng hóa còn đảm bảo chất lượng sử dụng và lưu hành theo quy định pháp luật.
Theo quy định, đối với số hàng hóa là thuốc lá bị tịch thu không đảm bảo chất lượng thì tiến hành tiêu hủy.
Bộ Tài chính thông báo để Quý Công ty biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Đinh Tiến Dũng - BT (để b/c);
- Đ/c Vũ Thị Mai -TT (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Đ/c Nguyễn Văn Cẩn -TCT;
- Lưu: VT, TCHQ. (11b)
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Dương Thái